
フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

― 学長
中村　賢二郎
ナカムラ ケンジロウ

＜平成15年4月＞

文学士

学校法人杉野学園理事長
（平成16年5月）

杉野服飾大学学長
杉野服飾大学短期大学部学長

（平成15.4～令和5.3）

現　職
（就任年月）

（注）　高等専門学校にあっては校長について記入すること。

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 名 簿

学 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）

教員名簿 - 1



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
梅谷
ウメタニ

（冨安
トミヤス

）知世
トモヨ

〈令和5年4月〉

家政学修
士

サスティナブル・ファッション概論※
フィールドワーク(集中)
日本服飾文化史
民族衣裳論
衣の伝統と現代Ⅰ(衣の民俗文化)
近代日本モード史
服飾文化演習B
卒業研究Ⅰ(論文)
卒業研究Ⅱ(論文)

1前
1前
2前
2後
3前
3前
3後
4前
4後

0.5
0.3
2
2
2
2
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(平31.4)

5日

2 専 教授
鈴木
スズキ

（大西
オオニシ

）桜子
サクラコ

〈令和5年4月〉

修士
(家政学)

サスティナブル・ファッション概論※
フィールドワーク(集中)
学修基礎※
西洋服飾文化史
ファッション史
服飾デザイン概論
現代ファッション論
服飾文化演習A
卒業研究Ⅰ(論文)
卒業研究Ⅱ(論文)

1前
1前
1前
1後
2前
2前
2後
3前
4前
4後

0.5
0.3
0.1
2
2
2
2
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(平18.4)

5日

3 専 教授
宮澤
ミヤザワ

　光与
ミツヨ

〈令和5年4月〉

短期大学
士

フィールドワーク(集中)
レプリカ製作(歴史衣装)
服飾文化造形演習B
卒業研究Ⅰ(制作)
卒業研究Ⅱ(制作)

1前
3前
3後
4前
4後

0.2
2
0.5
0.7
0.7

1
1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(昭61.4)

5日

4 専 教授
井口
イグチ

　多恵子
タエコ

〈令和5年4月〉

短期大学
士

サスティナブル・ファッション概論※
フィールドワーク(集中)
リ・ファッション実習
服飾文化造形演習A
エシカル・ファッション実習
卒業研究Ⅰ(制作)
卒業研究Ⅱ(制作)

1前
1前
2前
3前
3後
4前
4後

0.5
0.2
2
1
2
0.7
0.7

1
1
1
1
1
1
1

杉野服飾大学短期
大学部
教授
(平4.4)

5日

5 専 教授
田原
タハラ

　美津子
ミツコ

〈令和5年4月〉

短期大学
士

服飾造形基礎Ⅰ
服飾造形基礎Ⅱ
服飾造形応用

1前
1後
1後

1.5
1.5
1

1
1
1

杉野服飾大学短期
大学部
教授
(昭59.4)

5日

専 講師
菅野
カンノ

　もも子
コ

〈令和6年4月〉

修士
(家政学)

サスティナブル・ファッション概論※
服飾史料研究
レプリカ製作(民族衣装)
レプリカ製作(歴史衣装)
服飾文化造形演習B
卒業研究Ⅰ(制作)
卒業研究Ⅱ(制作)

1前
2前
2後
3前
3後
4前
4後

0.5
1
1
1
0.5
0.6
0.6

1
1
1
1
1
1
1

文化学園服飾博物
館
学芸員
(令2.4)

5日

兼任 講師
菅野
カンノ

　もも子
コ

〈令和5年4月〉

修士
(家政学)

サスティナブル・ファッション概論※ 1前 0.5 1

文化学園服飾博物
館
学芸員
(令2.4)

7 専 講師
笹部
ササベ

　小百合
サユリ

〈令和5年4月〉

短期大学
士

服飾造形基礎Ⅰ
服飾造形基礎Ⅱ
服飾造形応用

1前
1後
1後

1.5
1.5
1

1
1
1

杉野服飾大学短期
大学部
講師
(平31.4)

5日

8 兼担 教授
(学部長)

北折
キタオリ

　貴子
タカコ

〈令和5年4月〉

家政学士

学修基礎※
インターンシップ

長期インターンシップ

レプリカ製作特講
家庭科教育法

1前
2後･
3前･後
2後･
3前･後
3前
3後

0.1
2

4

1
1

1
1

1

1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(昭58.4)

9 兼担 教授
白井
シライ

　勝美
カツミ

〈令和5年4月〉

修士
(教育学)

教育制度論
教育課程論
教科教育法基礎(家庭)
教育方法論
教科教育法(家庭)
教育法規
教育実習(事前事後指導を含む)
教職実践演習(中等)

1後
2前
2後
3前
3後
3後
4前
4後

2
2
1
2
3
2
5
2

1
1
1
1
1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(平3.4)

10 兼担 教授
瀬古
セコ

　徹
トオル

〈令和5年4月〉

芸術学修
士

ドローイングⅠa
ドローイングⅡ

1後
2前

2
1

1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(平3.4)

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（服飾学部服飾文化学科）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

6
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

11 兼担 教授
千代崎
チヨザキ

　寛
ヒロシ

〈令和5年4月〉

芸術学修
士

学修基礎※
映像制作

1前
2後

0.1
1

1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(平14.4)

12 兼担 教授
安部
アベ

　智子
トモコ

〈令和7年4月〉

家政学士 言語と服飾文化 3･4前 1 1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(昭60.4)

13 兼担 教授
住野
スミノ

　雅子
マサコ

(令和5年4月)

家政学士 人体工学論 1前 2 1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(昭60.4)

14 兼担 教授
水野
ミズノ

　真由美
マユミ

〈令和5年4月〉

家政学士
学修基礎※

1前 0.8 1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(昭60.4)

15 兼担 教授
桐山
キリヤマ

　征士
セイジ

〈令和5年4月〉

修士
(美術)
※

学修基礎※
色彩演習
基礎デザイン(平面)
基礎デザイン(立体)
デザインプロセス

1前
1後
2前
2後
2前

0.1
2
1
1
1

1
1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(平23.4)

16 兼担 教授
伊藤
イトウ

　高広
タカヒロ

〈令和5年4月〉

文学修士
※

学修基礎※
文章表現
文学
日本文化・日本事情Ⅰ
日本文化・日本事情Ⅱ

1前
1前
1後
1前
1後

0.3
2
2
2
2

1
1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授(平26.4)

17 兼担 教授
五月女
ソウトメ

　由紀子
ユキコ

〈令和5年4月〉

国際学修
士

学修基礎※
ファッションビジネス概論
流行論

1前
1前
1後

0.1
2
2

1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
教授
(平27.4)

18 兼担 教授
水上
ミズカミ

　雅子
マサコ

〈令和5年4月〉

修士
(スポー
ツ科学)

学修基礎※
体育A
体育B

1前
1前･後
1･2後

0.1
2
1

1
2
1

杉野服飾大学
教授
(令4.4)

19 兼担 教授
渡邉
ワタナベ

　博史
ヒロシ

〈令和6年4月〉

法学士

繊維ファッション産業構造論
キャリアプランニング
アパレル産業論特講
現代流通論

2前
2後
3後
3前

2
2
2
2

1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
特任教授
(平29.10)

20 兼担 教授
白木
シラキ

(澄川
スミカワ

)ゆみ香
カ

〈令和6年4月〉

家政学士 画像設計演習 2前 1 1

杉野服飾大学
服飾学部
特任教授
(平27.4)

21 兼担 准教授
水越
ミズコシ

　綾
アヤ

〈令和5年4月〉

修士
(学術)

情報演習Ⅰ(ポートフォリオを含む)
情報演習Ⅱ(ポートフォリオを含む)

1前
1後

2
2

1
1

杉野服飾大学
服飾学部
講師
(平18.4)

22 兼担 助教
北澤
キタザワ

　茉奈
マナ

〈令和5年4月〉

修士
(文学)

学習基礎※
ファッション英語A
ファッション英語B
言語と服飾文化

1前
2前
2後
3･4前

0.1
2
2
1

1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
助教
(令4.4)

23 兼担 講師
手島
テシマ

　陽介
ヨウスケ

〈令和5年4月〉

修士
(臨床心
理学)※

学修基礎※
心理学A
心理学B
教育心理学
教育相談(カウンセリングを含む)

1前
1･2前
1･2後
1後
3前

0.1
2
2
2
2

1
1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
講師
(平26.4)

24 兼担 講師
山
サン

川
カワ

　智子
トモコ

〈令和6年4月〉

家政学士 アパレル素材論 2前 2 1

杉野服飾大学
服飾学部
講師
(令2.4)

25 兼担 講師
羽賀
ハガ

　友美
トモミ

〈令和6年4月〉

学士
(服飾)

CADパターンメーキング 2前 1 1

杉野服飾大学
服飾学部
講師
(平23.4）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

26 兼担 助教
高橋
タカハシ

（松原
マツバラ

）彩香
アヤカ

〈令和7年4月〉

学士
(服飾)

ﾄﾞﾚｰﾋﾟﾝｸﾞ&ﾊﾟﾀｰﾝﾒｰｷﾝｸﾞ(選) 3前 1 1

杉野服飾大学
服飾学部
助教
(平28.4)

27 兼担 助教
山田
ヤマダ

　奈緒子
ナオコ

〈令和5年4月〉

学士
(栄養学)

学修基礎※
食物学(実践栄養学)
食物学(食品学)
食文化論
食物学(調理実習・実験)Ⅰ
食物学(調理実習・実験)Ⅱ

1前
2後
3前
3前
3前
3後

0.1
2
2
2
1
1

1
1
1
1
1
1

杉野服飾大学
服飾学部
助教
(平31.4)

28 兼任 講師
鈴木
スズキ

　史子
フミコ

〈令和7年4月〉

修士
(造形)

衣服修復技術 3後 2 1

杉野学園
衣裳博物館
非常勤職員
(令3.4)

29 兼任 講師
大久保
オオクボ

　尚子
ナオコ

〈令和7年4月〉

博士
(人文科
学)

染織史
衣の伝統と現代Ⅱ（衣のものづくり）

3前
3後

2
2

1
1

宮城学院女子大学
生活科学部教授
(平28.4)

30 兼任 講師
和田
ワダ

　早苗
サナエ

〈令和6年4月〉

博士
(人文科
学)

ファッションと環境 2後 2 1
成蹊大学
非常勤講師
(平17.4)

31 兼任 講師
笹﨑
ササザキ

（小峰
コミネ

）綾
アヤ

野
ノ

〈令和6年4月〉

博士
(芸術工
学)

ユニバーサルファッション論※ 2後 1 1
神戸芸術工科大学
准教授
(平29.4)

32 兼任 講師
柊
ヒイラギ

　　伸江
ノブエ

〈令和6年4月〉

修士(都
市ビジネ
ス)

ユニバーサルファッション論※ 2後 1 1

株式会社ダブディ
ビ・デザイン
代表取締役
(平24.5)

33 兼任 講師
赤木
アカギ

　久美子
クミコ

〈令和5年4月〉

短期大学
士

社会人基礎A
社会人基礎B

1前
1後

2
2

1
1

株式会社ゼネラル
インベストメント
代表取締役
(平3.12)

34 兼任 講師
阿久津
アクツ

　勝利
カツトシ

〈令和6年4月〉

学士
(教育学)

家庭電気・機械
家庭情報処理

2前
2後

1
1

1
1

学校法人愛国学園
愛国高校・愛国中
学校顧問
(令2.4)

35 兼任 講師
阿部
アベ

　仁
ヒトシ

〈令和5年4月〉

社会学修
士

社会福祉学A
社会福祉学B

1･2前
1･2後

2
2

1
1

聖徳大学幼児教育
専門学校教授
(平3.4)

36 兼任 講師
阿部
アベ

　睦子
ムツコ

〈令和6年4月〉

教育学修
士

家庭経営学
（家族関係学及び家庭経済学を含む）

2前 2 1

東京学芸大学付属
竹早中学校家庭科
教諭
(平11.4)

37 兼任 講師
五十嵐
イガラシ

　朝美
トモミ

〈令和6年4月〉

高等学校
卒

ファッション販売論上級 2後 2 1
株式会社アニック
コーポレーション
(平29.4)

38 兼任 講師
石井
イシイ

　健太
ケンタ

〈令和7年4月〉

学士
(商学)

ショップディスプレイ 3後 2 1
株式会社石井健太
事務所代表
(平30.4)

39 兼任 講師
伊藤
イトウ

　怜子
レイコ

〈令和5年4月〉

修士
(TESOL)
(アメリ
カ)

英語(総合)Ⅰ
英語(総合)Ⅱ
基礎英会話Ⅰ
基礎英会話Ⅱ

1前
1後
1前
1後

2
2
2
2

1
1
1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(平31.4)

40 兼任 講師
今泉
イマイズミ

　朝雄
アサオ

〈令和6年4月〉

修士
(教育学)

生徒指導論(進路指導を含む)
特別活動の指導法
総合的な学習の時間の指導法

2後
3前
3後

2
2
2

1
1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(令2.4)
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

41 兼任 講師
岩井
イワイ

　光枝
ミツエ

〈令和5年4月〉

学士
(文学)

ファッション販売論※ 1前 0.4 1

株式会社山陽商会
小田急百貨店新宿
店店長
(平30.4)

42 兼任 講師
牛田
ウシダ

　奈緒子
ナオコ

〈令和6年4月〉

理学修士 消費者行動論Ⅰ 2後 2 1

株式会社博報堂コ
ンサルティング
コンサルト職
(平23.8)

43 兼任 講師
浦井
ウライ

　しげみ

〈令和7年4月〉

文学士 コミュニケーション論 3前 2 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(平26.4)

44 兼任 講師
大
オオ

极
ナギ

　勝
マサル

〈令和5年4月〉

法学士 ファッション販売論※ 1前 1.6 1

株式会社ムービン
グオフィス
代表
(平25.11)

45 兼任 講師
岡本
オカモト

　真希子
マキコ

〈令和6年4月〉

高等学校
卒

服飾手芸(ニットを含む) 2後 1 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(平30.4)

46 兼任 講師
落合
オチアイ

　広
ヒロ

倫
ミチ

〈令和8年4月〉

修士
(歴史学)

博物館実習 4通 3 1

独立行政法人国立
文化財機構京都国
立博物館学芸部列
品管理室員
(平28.4)

47 兼任 講師
軽部
カルベ

　幸恵
ユキエ

〈令和6年4月〉

博士
(工学)

染色化学 2後 2 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(平29.4)

48 兼任 講師
Kim
キム

 Collins
コリンズ

〈令和6年4月〉

M.A.
(オース
トラリ
ア)

実用英語A
実用英語B

2前
2後

2
2

1
1

東京藝術大学
助教
(平25.4)

49 兼任 講師
木村
キムラ

　英美
ヒデミ

〈令和7年4月〉

家政学士 保育学（実習及び家庭看護を含む） 3後 2 1

昭和女子大学人間
社会学部初等教育
学科教職指導室教
職専門指導員
(令3.4)

50 兼任 講師
児島
コジマ

　やよい

〈令和7年4月〉

文学士 ファッションプレゼンテーション演習 3前 2 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(令3.4)

51 兼任 講師
小林
コバヤシ

　輝明
テルアキ

〈令和6年4月〉

博士
(環境共
生学)

教育現場でのICT活用 2後 1 1

敬愛大学教育学部
こども教育学科
准教授
(令2.4)

52 兼任 講師
佐伯
サエキ

　英里子
エリコ

〈令和5年4月〉

文学士 日本美術史 1後 2 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(平15.4)

53 兼任 講師
佐倉
サクラ

　香
カオリ

〈令和5年4月〉

文学修士 西洋美術史 1前 2 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(平9.4)

54 兼任 講師
Jacques Pech
ジャック　ペッシュ

〈令和5年4月〉

外語(英
語)文明
学士

フランス語(会話)Ⅰ
フランス語(会話)Ⅱ

1前
1後

2
2

1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(平16.4)

55 兼任 講師
杉野
スギノ

　俊子
トシコ

〈令和6年4月〉

博士
(教育学)

英語(総合)A
英語(総合)B
ワールドカルチャーA
ワールドカルチャーB

2前
2後
2前
2後

2
2
2
2

1
1
1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(平29.4)
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56 兼任 講師
鈴木
スズキ

　麻理絵
マリエ

〈令和7年4月〉

家政学士
家庭科教育法(基礎)
家庭科教育法

3前
3後

2
1

1
1

神奈川県立永谷高
等学校教頭
(平31.4)

57 兼任 講師
武田
タケダ

　里美
サトミ

〈令和6年4月〉

学士
(理学)

色彩実践学 2後 2 1
一般財団法人日本
流行色協会
(平28.4)

58 兼任 講師
田中
タナカ

　康寛
ヤスヒロ

〈令和6年4月〉

経済学士 マーケティング・データサイエンス論 2後 2 1

田中リテールマー
ケティング合同会
社代表
(平27.8)

59 兼任 講師
田邉
タナベ

　潤一
ジュンイチ

〈令和7年4月〉

学士
(経済学)

リテールビジネスにおけるVMDマネジメント 3前 2 1
株式会社岡島(岡島
百貨店)VMD顧問
(令1.10)

60 兼任 講師
柄越
ツカコシ

　祥子
サチコ

〈令和5年4月〉

教育学修
士※

生涯学習概論
教師論
教育原理
道徳の指導法

1後
1後
2前
2後

2
2
2
2

1
1
1
1

慶応義塾大学
福沢研究センター
研究嘱託
(平24.7)

61 兼任 講師
塚本
ツカモト

　文雄
フミオ

〈令和5年4月〉

芸術学士 現代デザイン論 1前 2 1

東京ガスコミュニ
ケーションズ㈱
リビングデザイン
事業部住まいづく
りソリューション
部長
(平31.4)

62 兼任 講師
土屋
ツチヤ

　純一
ジュンイチ

〈令和6年4月〉

芸術学修
士※

色材演習 2後 1 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(平16.4)

63 兼任 講師
東島
トウジマ

　日出夫
ヒデオ

〈令和5年4月〉

修士
（法学）

憲法 1･2前 2 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(令3.4)

64 兼任 講師
永田
ナガタ

　貴恵子
キエコ

〈令和6年4月〉

家政学士 服飾クラフト 2前 1 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(平30.4)

65 兼任 講師
中野
ナカノ

　希
キ

大
ダイ

〈令和6年4月〉

修士
(造形)

写真表現演習 2前 1 1
大妻女子大学
准教授
(平24.4)

66 兼任 講師
名越
ナゴシ

　貴子
タカコ

〈令和5年4月〉

学士
（日本語
学)

日本語Ⅰ
日本語Ⅱ

1前
1後

4
4

1
1

プロロ日本語学校
開校準備室教務主
任
(令2.3)

67 兼任 講師
浪川
ナミカワ

　幹夫
ミキオ

〈令和7年4月)

文学士 博物館教育論 3前 2 1
鎌倉国宝館学芸員
(平30.4)

68 兼任 講師
野村
ノムラ

　直
タダシ

〈令和5年4月〉

工学修士
薬学博士

化学A
化学B

1･2前
1･2後

2
2

1
1

元花王㈱家庭品事
業推進部門海外事
業推進センター
部長
(～平26.12)

69 兼任 講師
萬羽
バンバ

　郁子
イクコ

〈令和7年4月〉

博士
(学術)

住居学(製図を含む) 3後 2 1
東京学芸大学
准教授
(平31.4)

70 兼任 講師
日比
ヒビ

　恒平
コウヘイ

〈令和5年4月〉

修士
(商学)

流通・商業入門 1前 2 1
株式会社三菱総合
研究所研究員
(平20.4)
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71 兼任 講師
日比
ヒビ

　淳史
キヨシ

〈令和6年4月〉

修士
(美術学)

立体造形演習 2後 1 1
有限会社アットケ
イブatcave corp.
代表

72 兼任 講師
平塚
ヒラツカ

　由美子
ユミコ

〈令和6年4月〉

短期大学
士

和服構成論・実習Ⅰ
和服構成論・実習Ⅱ

2前
2後

1
1

1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(平31.4)

73 兼任 講師
福田
フクダ

　宜
ヨシ

央
オ

〈令和5年4月〉

専門学校
卒

ファッション・フィールド・リサーチ 1前 1 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(平31.4)

74 兼任 講師
福地
フクチ

　宏子
ヒロコ

〈令和5年4月〉

家政学士
ファッション画Ⅰ
ファッション画Ⅱ
ファッション画(CG)

1前
1後
3後

1
1
1

1
1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(令2.4)

75 兼任 講師
福本
フクモト

　しのぶ

〈令和5年4月〉

学士
(環境情
報学)

フランス語(総合)Ⅰ
フランス語(総合)Ⅱ
ファッションフランス語A
ファッションフランス語B

1前
1後
2前
2後

2
2
2
2

1
1
1
1

㈱トキコ・プラン
ニング
(平29.2)

76 兼任 講師
星
ホシ

　祐子
ユウコ

〈令和6年4月〉

学士
(教育学)

特別支援教育概論 2前 2 1

国立特別支援教育
総合研究所インク
ルーシブ教育シス
テム推進センター
上席総括研究員
(平29.4)

77 兼任 講師
桝
マス

渕
ブチ

　規
ノリ

彰
アキ

〈令和6年４月〉

学士
(博物館
学)

博物館資料保存論 2後 2 1
杉野服飾大学
非常勤講師
(令2.4)

78 兼任 講師
丸山
マルヤマ

　憲子
ノリコ

〈令和5年4月〉

学士
(文学)
(教養)

博物館概論
博物館経営論
博物館資料論
博物館情報・メディア論

1後
2前
2前
3後

2
2
2
2

1
1
1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(平15.4)

79 兼任 講師
宮木
ミヤキ

　一平
イッペイ

〈令和5年4月〉

経済学修
士※

経営学入門 1前 2 1

京都産業大学現代
社会学部
教授
(平29.4)

80 兼任 講師
三代
ミヨ

　かおる

〈令和5年4月〉

家政学修
士

衣服材料学
衣服管理

1後
2前

2
2

1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(平27.4)

81 兼任 講師
山尾
ヤマオ

　聖子
セイコ

〈令和6年4月〉

文学士
フランス語(総合)A
フランス語(総合)B

2前
2後

2
2

1
1

盈進学園東野高等
学校理事長代理
(平29.4)

82 兼任 講師
山田
ヤマダ

　晶子
アキコ

〈令和6年4月〉

法学士 グローバルマネジメント特論Ⅰ 2後 2 1
A Plus代表
(平30.2)

83 兼任 講師
横山
ヨコヤマ

　昭一
ショウイチ

〈令和7年4月〉

文学修士 博物館展示論 3後 2 1
元目黒区めぐろ歴
史資料館長
(～令3.3)

84 兼任 講師

盧
ロ

　繁華
ハンカ

(古川
フルカワ

　悠子
ユウコ

)

〈令和5年4月)

修士
(学術)

中国語(総合)Ⅰ
中国語(総合)Ⅱ
中国語(会話)Ⅰ
中国語(会話)Ⅱ
中国語(総合)A
中国語(総合)B
中国語(会話)A
中国語(会話)B

1前
1後
1前
1後
2前
2後
2前
2後

2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

杉野服飾大学
非常勤講師
(令3.4)
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85 兼任 講師
渡辺
ワタナベ

　教子
タカコ

〈令和7年4月〉

学士
(学芸学)

メディアコミュニケーション論 3前 2 1

株式会社ブライト
メディア代表取締
役
(平23.4)

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。

２　私立の大学の学部若しくは大学院の研究科又は短期大学の学科若しくは高等専門学校の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出

　を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「申請に係る学部等に従事する週当たりの平均日数」の欄は，専任教員のみ記載すること。
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 1人 1人 人 人 2人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期 大
学 士

人 人 人 1人 2人 人 人 3人

その 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 1人 人 人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期 大
学 士

人 人 人 1人 人 人 人 1人

その 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 1人 1人 1人 人 人 3人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期 大
学 士

人 人 人 2人 2人 人 人 4人

その 他 人 人 人 人 人 人 人 人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，専任教員についてのみ，作成すること。

４　専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を

　記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。
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